
Lublin, 21 grudnia 2011 r.

RIO – II – 602/101/2011

Pani Danuta Kononiuk
Dyrektor 
Zespołu Szkół w Hannie
22 – 220 Hanna

Szanowna Pani Dyrektor

W dniach 17-18 sierpnia  2011 r.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa w Lublinie 
przeprowadziła  problemową  kontrolę  gospodarki  finansowej  Zespołu  Szkół  w  Hannie 
w zakresie  zagadnień  związanych  z naliczeniem  i wypłatą  jednorazowych  dodatków 
uzupełniających  dla  nauczycieli  za  2010  r.  Protokół  kontroli  podpisano  25  października 
2011 r.

W  czasie  kontroli  stwierdzono  nieprawidłowe  ustalenie  średniorocznej 
struktury  zatrudnienia,  nieprawidłowe  obliczenie  osobistych  stawek  wynagrodzenia 
zasadniczego  nauczycieli  i  niewypłacenie  jednorazowych  dodatków  uzupełniających 
nauczycielom, którzy nie byli zatrudnieni w grudniu 2010 r. – co miało wpływ na wysokość 
wypłaconych dodatków uzupełniających dla nauczycieli w ramach wszystkich stopni awansu 
zawodowego.  Przed  zakończeniem czynności  kontrolnych  prawidłowo ustalono  wysokość 
jednorazowych  dodatków  uzupełniających  za  2010  r.  i  skorygowano  „Sprawozdanie 
z wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego” za 2010 r. 
Nauczycielom,  którym  dodatki  zostały  zaniżone  –  wypłacono  niedopłacone  kwoty,  a  od 
nauczycieli,  którym zawyżono wysokość dodatków – wyegzekwowano nadpłacone kwoty. 
W związku  z  wyeliminowaniem  nieprawidłowości  nie  kieruję  do  Pani  wniosku 
pokontrolnego,  przypominając  jednocześnie  o  obowiązku  przestrzegania  w  przyszłości 



przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie 
sposobu opracowywania  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na 
poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych  przez  jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zm.).

Jacek Grządka
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